СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве

г. Новокузнецк      «__» ___________ 20____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Кемеровский государственный университет» (КемГУ, Кемеровский

государственный университет), осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии рег.№2717, серия 90Л01 №0009814 от 14.02.2018г., выданной Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки (бессрочная), свидетельства о государственной аккредитации серия

90А01 № 0003768 от 16.04.2021 г., рег. №3548, выданного Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки (действительно до 16.04.2027г.), именуемое в дальнейшем «Университет», в лице

директора КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ» Вержицкого Данила Григорьевича, действующего на

основании доверенности № 42/103-н/42-2021-3-518 от 01.07.2021 года с одной стороны,

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2», действующего на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1.Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в сфере

образования.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Университет обязуется:

2.1.1. Осуществлять подготовку необходимых специалистов для МАОУ «СОШ № 2» по

образовательным программам высшего образования;

2.1.2. Разрабатывать и проводить для МАОУ «СОШ № 2» курсы повышения квалификации

по актуальным проблемам образования с выдачей документов установленного образца;

2.1.3. Совместно с МАОУ «СОШ № 2» осуществлять разработку и проведение открытой

олимпиады по предметам начальной школы;

2.1.4. Разработать содержание и осуществлять мониторинг качества образования в МАОУ

«СОШ № 2»;

2.1.5. Направлять студентов различных профилей подготовки для прохождения учебных и

производственных практик, а также участия студентов-волонтеров в различных

мероприятиях и проектах МАОУ «СОШ № 2»;

2.1.6. Проводить педагогические, социолого-психологические исследования в МАОУ «СОШ

№ 2»;

2.1.7. Совместно с МАОУ «СОШ № 2» разрабатывать, организовывать и проводить

конференции, семинары, мастер-классы по актуальным психолого-педагогическим

темам.

2.2. МАОУ «СОШ № 2» обязуется:

2.2.1. Принимать на работу при наличии вакансий выпускников образовательных программ

Университета;

2.2.2. Направлять педагогических работников на курсы повышения квалификации по

актуальным проблемам образования с выдачей документов установленного образца;

2.2.3. Создать условия для проведения открытой олимпиады по предметам начальной школы;

2.2.4. Создавать условия для прохождения студентами Университета  учебных и

производственных практик, консультировать студентов-волонтеров, привлекаемых для

проведении  различных мероприятий и проектов  МАОУ «СОШ № 2»;

2.2.5. Формировать запросы на педагогические, социолого-психологические исследования в

МАОУ «СОШ № 2»;

2.2.6. Совместно с Университетом разрабатывать, организовывать и проводить

конференции, семинары, мастер-классы по актуальным психолого-педагогическим

проблемам;

2.2.7. Создать условия для проведения в школе мероприятий для педагогических и

социолого-психологических исследований.

2.3. В целях исполнения настоящего Соглашения Стороны совместно осуществляют:

2.3.1. Проведение двусторонних и многосторонних консультаций, встреч, переговоров,

заседаний, совещаний, семинаров и иных мероприятий, создание совместных комиссий и

рабочих групп;

2.3.2. Иные действия, направленные на реализацию настоящего Соглашения.

2.4. Стороны вправе осуществлять сотрудничество по иным направлениям согласно

предмету, целям и задачам настоящего Соглашения, а также в любых других областях,

представляющих взаимный интерес.

3. Срок действия соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует 5 лет с последующей пролонгацией на тех же условиях на тот же период.

4. Порядок изменения и расторжения соглашения.

4.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто сторонами досрочно с

предварительным письменным уведомлением другой стороны за 30 календарных дней до

даты расторжения соглашения.

4.2. Все изменения в настоящее Соглашение вносятся по соглашению Сторон. Изменения

Соглашения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных

соглашений. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего

Соглашения и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение не налагает на Стороны никаких финансовых и юридических

обязательств. Конкретные обязательства, связанные с исполнением настоящего Соглашения,

будут реализовываться на основании отдельных договоров, заключаемых Сторонами.

5.2. Все разногласия, возникшие между Сторонами в ходе исполнения настоящего

Соглашения, Стороны решают путем переговоров.

5.3. Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному

экземпляру для каждой из сторон.

6. Адреса и реквизиты Сторон
Школа:

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№2»

Адрес:

652809,г. Калтан, ул. Дзержинского, 3

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА

РОССИИ//УФК по Кемеровской области-Кузбассу г.

Кемерово

Расч/счет 03234643327150003901

л/с 30396U76700

БИК 013207212

ИНН 4222013858

КПП 422201001

ОГРН 1114222001365

e-mail: kaltan-school2@mail.ru

Тел.: 8(38472)34770

Университет:

Федеральное государственное бюджетное

 образовательное учреждение высшего  образования

«Кемеровский государственный университет»

Кузбасский гуманитарно-педагогический институт

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования      (адрес места регистриции)

«Кемеровский государственный университет»

Юридический адрес:

650043, г. Кемерово, ул. Красная, 6;

Почтовый адрес: 654041, г. Новокузнецк,

ул. Циолковского, 23, т: 77-60-54,

ИНН 4207017537  КПП 421702001

 УФК по Кемеровской области- Кузбассу

 (КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ»  л/с 20396Х66870 )  Х –

заглавная английская буква

 р/с 03214643000000013900

 ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ //

УФК по Кемеровской области – Кузбассу г.Кемерово

Единый казначейский счет 40102810745370000032

БИК 013207212

7. Подписи Сторон

МАОУ «СОШ № 2»

Директор (действующий на основании Устава)

_____________________ Н.А. Белоногова

КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ»

         Директор __________  Д.Г. Вержицкий